20307605946, en tal carácter inicia juicio por cobro ejecutivo de pesos en contra de
COOPERATIVA DE TRABAJO EL SURCO LIMITADA, CUIT N° 30-71801856-7, CON DOMICILIO

EN RUTA 328, KM. 13, DE LA LOCALIDAD DE GASTONA, PROVINCIA DE TUCUMÁN, por la
suma de $4.800.000 (PESOS CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS MIL CON 00/100), con más sus
intereses, gastos y costas.-

Sustenta su pretensión en un cheque de pago diferido: Cheque Serie N° 46298002, con fecha de
pago el día 20/05/2025, por la suma de $4.800.000, que fuera rechazado por el girado por falta de
fondos suficientes en fecha 26/05/2025.

[...]

de admisibilidad, corresponde dictar sentencia monitoria ejecutiva (art. 525 y 526 del CPCCT).-

Por lo que se ordena llevar adelante la presente ejecución seguida por GRUPO NÓMADE S.R.L. en
contra de COOPERATIVA DE TRABAJO EL SURCO LIMITADA, por la suma de $4.800.000 (pesos

cuatro millones ochocientos mil con 00/100).-

En referencia al interés aplicable, rige el artículo 41 inc. 2 de la Ley N° 24.452, relativo al cheque
común, que estatuye que el portador puede reclamar los intereses al tipo bancario corriente en el
lugar del pago, por lo que corresponde aplicar la tasa activa del art.

[...]

profesional desarrollada en autos, la eficacia del trabajo profesional y demás pautas valorativas del
art. 15 L.A., ($4.960.800 – 30% = $3.472.560 x 12%= $416.707,20+ el 55% por el doble carácter =
$645.896,16), por lo que en consecuencia corresponde regular al mencionado letrado la suma de
$645.896,16 (pesos seiscientos cuarenta y cinco mil ochocientos noventa y seis con 16/100).-

Costas: Las costas de la presente ejecución serán a cargo del ejecutado, aunque el deudor pagare
en el acto de la intimación judicial (Art. 584 C.P.C.C).-

Por ello se,

RESUELVE

I) ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución monitoria seguida por la actora GRUPO

[...]

notificada la presente, bajo apercibimiento de quedar automáticamente constituido en los estrados
del Juzgado (Art. 587 C.P.C.C.).-

IV) COSTAS a la parte demandada conforme lo considerado (Art. 584 C.P.C.C).-

V) REGULAR HONORARIOS al letrado JUAN CRISÓSTOMO COLOMBRES GARMENDIA en la
suma de $645.896,16 (PESOS SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS

NOVENTA Y SEIS CON 16/100), conforme lo considerado. Se hace saber al demandado que posee
la facultad de ejercer la defensa que establece el Art. 730 del CCCN.-

VI) COMUNÍQUESE  el punto V) a la Caja de Previsión y Seguridad Social para Abogados y
Procuradores de Tucumán.-

[...]

VII) CUMPLIMENTADO el plazo de cinco días otorgado para el pago voluntario y no verificado el
mismo, TRÁBESE EMBARGO, hasta cubrir la suma de $4.800.000 (PESOS CUATRO MILLONES

OCHOCIENTOS MIL CON 00/100), en concepto de capital, con más la suma de $1.440.000 (PESOS

UN MILLÓN CUATROCIENTOS CUARENTA MIL CON 00/100), que se calcula provisoriamente
para responder por acrecidas, sobre las sumas de dinero que tuviera depositada, depositare y/o
perciba la parte demandada COOPERATIVA DE TRABAJO EL SURCO LIMITADA, CUIT N° 30-

71801856-7, en el BANCO CREDICOOP COOPERATIVO LIMITADO.